ТАМБОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
ЗНАМЕНСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

Р Е Ш Е Н И Е

    30.11. 2016                                   р.п. Знаменка №

 О внесении изменений в решение районного Совета народных депутатов от
28.06.2013 № 519 «Об утверждении Положения о бюджетном устройстве и
бюджетном процессе в Знаменском районе»

Рассмотрев  проект  решения  «О  внесении  изменений  в  решение
районного Совета народных депутатов от 28.06.2013 № 519 «Об утверждении
Положения о бюджетном устройстве и бюджетном процессе в Знаменском
районе»,  представленный  временно  исполняющим  обязанности   главы
администрации Знаменского района, на основании заключения  постоянной
депутатской  комиссии  по  бюджету,  экономике,  налогообложению  и
аграрным вопросам, и руководствуясь статьёй 25 Устава района,
             Знаменский районный Совет народных депутатов р е ш и л:

1. Внести  в  решение  районного  Совета  народных  депутатов  от
28.06.2013 № 519  «Об утверждении Положения о бюджетном устройстве и
бюджетном процессе в Знаменском районе» следующие изменения:

1) абзац пятый статьи 7 изложить в следующей редакции:
«ведомственная  структура  расходов  бюджета  муниципального

образования на очередной финансовый год и плановый период по главным
распорядителям  средств  бюджета  муниципального  образования,  разделам,
подразделам, муниципальным программам и непрограммным направлениям
деятельности,  группам  и  подгруппам  видов  расходов  классификации
расходов бюджетов.»;

2) абзац пятый части 3 статьи 52 изложить в следующей редакции:
«ведомственная  структура  расходов  районного  бюджета  на  очередной
финансовый  год  и  плановый  период  по  главным  распорядителям  средств
районного  бюджета,  разделам,  подразделам,  муниципальным  программам
Знаменского района и непрограммным направлениям деятельности, группам
и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджетов;»;

3) абзац седьмой части 2 статьи 53 изложить в следующей редакции:
«данные реестра источников доходов районного бюджета».
2.  Приостановить  до  1  января  2017  года  действие  абзаца  восьмого

части 3 статьи 52, абзаца седьмого части 2 статьи 53, абзаца пятого части 5
статьи  55,  абзаца  шестого  части  7  статьи  55  (в  части  положения  об
исключении  утвержденных  в  первом  чтении  условно  утверждаемых
(утвержденных) расходов) решения районного Совета народных депутатов от

28  июня  2013  года  №  519  «Об  утверждении  Положения  о  бюджетном
устройстве и бюджетном процессе в Знаменском районе».

3.  Настоящее  решение  вступает  в  силу  после  дня  его  официального
опубликования в печатном средстве массовой информации органов местного
самоуправления  муниципального  образования  Знаменский  район
«Информационный бюллетень» и подлежит публикации на сайте «ТОП 68
Тамбовский областной портал», за исключением пункта 3 части 1 настоящего
решения.

4. Пункт 3 части 1 настоящего решения вступает в силу с 1 января 2017
года.

5. Контроль  за  исполнением  настоящего  решения  возложить  на
постоянную  депутатскую  комиссию  по  бюджету,  экономике,
налогообложению и аграрным вопросам (В.Н. Островерхова).

Глава района А.И. Бушуев

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

к проекту решения «О внесении изменений в решение районного Совета
народных депутатов «Об утверждении Положения о бюджетном

устройстве и бюджетном процессе в Знаменском районе»

Проект решения  «О внесении изменений в решение районного Совета
народных депутатов «Об утверждении Положения о бюджетном устройстве
и бюджетном процессе в Знаменском районе» (далее - решение) подготовлен
в  целях  создания  надлежащих  правовых  условий  для  подготовки  проекта
решения о районном бюджете Знаменского района на 2017 год и на плановый
период  2018  и  2019  годов  в  связи  с  приостановлением  отдельных  норм
Бюджетного кодекса Российской Федерации до 1 января 2017 года (проект
федерального  закона  внесен  Правительством  Российской  Федерации  в
Государственную  Думу  Федерального  Собрания  Российской  Федерации  и
рассмотрен во втором чтении 16.11.2016).
Проектом решения предлагается:

1)  уточнить  редакцию  статей  7,  52  и  53  действующего  решения  от
28.06.2013  «Об  утверждении  Положения  о  бюджетном  устройстве  и
бюджетном  процессе  в  Знаменском  районе»  в  отношении  формата
утверждаемой ведомственной структуры расходов бюджета муниципального
образования в соответствии с частью 3.1 статьи 184.1 Бюджетного кодекса
Российской Федерации;

2)  уточнить  редакцию   абзаца  седьмого  части  2  статьи  53
действующего  Решения  в  соответствии  с  изменениями,  внесенными  в
Бюджетный  кодекс  Российской  Федерации  по  формату  предоставляемого
одновременно с проектом бюджета реестра источников доходов бюджета;

3) приостановить до 1 января 2017 года действие:
абзаца  восьмого  части  3  статьи  52  действующего  решения  (в  части
утверждения общего объема условно утверждаемых расходов на первый год
планового периода в объеме не менее 2,5% общего объема расходов бюджета
(без  учета  расходов  бюджета,  предусмотренных  за  счет  межбюджетных
трансфертов  из  других  бюджетов  бюджетной  системы  Российской
Федерации,  имеющих целевое  назначение)  и  не  менее  5% общего  объема
расходов бюджета на второй год планового периода, приостановить действие
абзаца  пятого  части  5  статьи  55  действующего  Решения  об  утверждении
условно  утверждаемых  расходов  районного  бюджета  при  рассмотрении
проекта районного бюджета на очередной финансовый год и на плановый
период в  первом чтении,  а  также приостановить  действие  абзаца  шестого
части 7статьи 55 (в части положения об исключении утвержденных в первом
чтении условно утверждаемых (утвержденных) расходов). Это обусловлено
ограничительной  политикой,  осуществляемой  на  федеральном  уровне  в

отношении  дефицитов  региональных  бюджетов  и  долговой  политики
субъектов  Российской  Федерации,  а  также  соблюдением  условий
предоставляемых  из  федерального  бюджета  бюджетных  кредитов,
направленных на снижение долговой нагрузки;
абзаца  седьмого  части  2  статьи  53  действующего  Решения  в  отношении
представления одновременно с проектом районного бюджета в  Знаменский
районный Совет народных депутатов реестра источников доходов районного
бюджета.  Это  обусловлено  поздним  принятием  Правил  формирования  и
ведения перечня источников доходов Российской Федерации (постановление
Правительства  Российской  Федерации  от  31.08.2016  №  868)  и,
соответственно,  невозможностью  сформировать  в  федеральной
информационной  системе  данных  реестра  источников  доходов
регионального  и  местных  бюджетов.  Поэтому,  на  федеральном  уровне
предложено отложить на год срок вступления в силу норм об обязательном
формировании и ведении перечня и реестра источников доходов Российской
Федерации в отношении субъектов Российской Федерации и муниципальных
образований,  а  также  представления  данных  указанного  реестра  в
законодательный (представительный) орган одновременно с проектом закона
(решения) о бюджете;